
Bundesliga 120 Wurf Damen 11. Spieltag

Ma-Punkte
11 Spielfrei (Hockenheim) - SKC Victoria Bamberg 0,0 : 0,0 :
11 SKK 1926 Helmbrechts - ESV Pirmasens 3,5 : 4,5 :
11 ESV Schweinfurt - DSKC Eppelheim 2,0 : 6,0 :

KV Liedolsheim - KC Schrezheim 7,0 :1,0
BKSV Stuttgart Nord - SG Walhalla Regensburg 7,0 :1,0

Tabelle/Klub Kegel SP +P -P +HP -HP +AP -AP Lfv Dir/Vergl

Satz Pu

1 SKC Victoria Bamberg 9 59,0 : 13,0 18 : 0 32,0 : 8,0 10 : 0 27,0 : 5,0 8 : 0 BY

2 KV Liedolsheim 10 58,0 : 22,0 16 : 4 40,0 : 8,0 12 : 0 18,0 : 14,0 4 : 4 BA

3 DSKC Eppelheim 10 50,0 : 30,0 14 : 6 30,0 : 10,0 8 : 2 20,0 : 20,0 6 : 4 BA

4 BKSV Stuttgart Nord 10 41,0 : 39,0 11 : 9 15,0 : 17,0 3 : 5 26,0 : 22,0 8 : 4 WÜ

5 SG Walhalla Regensburg 10 39,0 : 41,0 10 : 10 24,0 : 16,0 6 : 4 15,0 : 25,0 4 : 6 BY

6 ESV Pirmasens 9 33,5 : 38,5 9 : 9 20,0 : 20,0 5 : 5 13,5 : 18,5 4 : 4 RP

7 ESV Schweinfurt 10 25,0 : 55,0 4 : 16 17,0 : 23,0 4 : 6 8,0 : 32,0 0 : 10 BY

8 KC Schrezheim 10 22,0 : 58,0 4 : 16 8,0 : 24,0 2 : 6 14,0 : 34,0 2 : 10 WÜ

9 SKK 1926 Helmbrechts 10 24,5 : 55,5 2 : 18 14,5 : 25,5 2 : 8 10,0 : 30,0 0 : 10 BY

10 Spielfrei (Hockenheim) 0 0,0 : 0,0 0 : 0 0,0 : 0,0 0 : 0 0,0 : 0,0 0 : 0 BA

Heim Auswärts

Sabine Sellner 613 KV Liedolsheim Natalie Hafen 583 DSKC Eppelheim

Ursula Zimmermann 611 KV Liedolsheim Kerstin Dietz 579 ESV Pirmasens

Saskia Seitz 602 KV Liedolsheim Irmgard Drexel 574 KC Schrezheim

Claudia Hofmann 592 KV Liedolsheim Corinna Kastner 571 DSKC Eppelheim

Yvonne Seiler 589 KV Liedolsheim Nicole Knodel 569 KC Schrezheim

Stefanie Weingärtner 575 ESV Schweinfurt Sabrina Jooß 565 KC Schrezheim

Sonja Kessler 560 ESV Schweinfurt Bianca Sauter 556 KC Schrezheim

Simone Bader 553 BKSV Stuttgart Nord Monika Ebert 554 DSKC Eppelheim

Susanne Stretz 551 ESV Schweinfurt Kerstin Burger 550 SG Walhalla Regensburg

Yvonne Lauer 544 BKSV Stuttgart Nord Verena Stache 541 DSKC Eppelheim

Sabine Sellner 613 KV Liedolsheim Natalie Hafen 583 DSKC Eppelheim

Ursula Zimmermann 611 KV Liedolsheim Kerstin Dietz 579 ESV Pirmasens

Saskia Seitz 602 KV Liedolsheim Irmgard Drexel 574 KC Schrezheim
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Der Klub BW Hockenheim hat seine Mannschaft aus den Spielbetrieb zurückgezogen 
und ist somit erster Absteiger

R. Rammler, 10.01.2010
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1. 1. Daniela Kicker SKC Victoria Bamberg 78 3 597,00 5 601,20 8 599,63 0 0 661 0
2. 2. Beata Wlodarczyk SKC Victoria Bamberg 67 4 586,50 5 577,60 9 581,56 0 0 629 0
3. 3. Sina Beisser SKC Victoria Bamberg 90 4 584,00 5 556,40 9 568,67 0 0 659 0
4. 4. Ursula Zimmermann KV Liedolsheim 67 4 583,00 6 619,00 10 604,60 0 611 662 0
5. 5. Saskia Seitz KV Liedolsheim 89 3 564,33 6 584,00 9 577,44 0 602 639 1
6. 6. Nadezda Dobesova SKC Victoria Bamberg 64 4 564,25 5 567,40 9 566,00 0 0 638 0
7. 7. Claudia Hofmann KV Liedolsheim 70 4 564,25 6 562,33 10 563,10 0 592 601 0
8. 8. Simone Bader BKSV Stuttgart Nord 72 6 561,67 4 559,25 10 560,70 0 553 648 0
9. 9. Sabine Sellner KV Liedolsheim 86 2 561,50 3 550,00 5 554,60 0 613 613 neu 1

10. 10. Sonja Kessler ESV Schweinfurt 76 2 560,50 1 560,00 3 560,33 0 560 563 0
11. 11. Ioana Vaidahazan SKC Victoria Bamberg 85 3 560,00 4 578,00 7 570,29 0 0 647 0
12. 12. Yvonne Seiler KV Liedolsheim 86 4 560,00 6 567,00 10 564,20 0 589 609 0
13. 13. Rebecca Weber ESV Schweinfurt 85 4 558,25 4 542,75 8 550,50 0 0 578 0
14. 14. Beate Fritzmann SKC Victoria Bamberg 68 3 557,67 2 548,00 5 553,80 0 0 603 1
28. 15. Kerstin Dietz ESV Pirmasens 74 4 554,50 5 545,80 9 549,67 0 579 579 neu 0
17. 16. Claudia Friedberger ESV Schweinfurt 79 2 554,50 1 526,00 3 545,00 0 0 561 0
18. 17. E Silvia Schindler SG Walhalla Regensburg 77 4 552,50 5 549,00 9 550,56 0 0 577 1
25. 18. Nicole Knodel KC Schrezheim 79 6 552,00 4 548,75 10 550,70 0 569 576 0
21. 19. Andreja Waurick BKSV Stuttgart Nord 71 4 551,25 2 536,00 6 546,17 0 538 573 0
29. 20. Corinna Kastner DSKC Eppelheim 72 5 551,20 5 588,40 10 569,80 0 571 660 0
22. 21. Sabine Gebauer ESV Schweinfurt 78 4 551,00 4 537,25 8 544,13 0 494 578 0
23. 22. Anja Willacker ESV Schweinfurt 67 5 550,40 5 546,40 10 548,40 0 536 579 0
24. 23. Stefanie Jaschke SKK 1926 Helmbrechts 81 3 550,33 4 508,25 7 526,29 0 509 573 1
35. 24. Sabrina Jooß KC Schrezheim 84 6 547,83 4 519,50 10 536,50 0 565 586 0
16. 25. Sandra Brunner SG Walhalla Regensburg 79 5 547,80 5 553,20 10 550,50 0 519 591 0
33. 26. Bianca Sauter KC Schrezheim 83 6 547,33 4 545,00 10 546,40 0 556 579 0
27. 27. Christine Hubmann ESV Schweinfurt 70 2 546,50 1 546,00 3 546,33 0 0 551 0
30. 28. Kathrin Hoppert SKK 1926 Helmbrechts 85 5 546,20 5 507,00 10 526,60 0 486 614 0
20. 29. Vanessa Welker ESV Pirmasens 91 4 546,00 5 531,40 9 537,89 0 528 606 0
19. 30. Martina Raab DSKC Eppelheim 65 5 545,80 5 576,20 10 561,00 0 520 606 0
32. 31. Ursula Hübner SKK 1926 Helmbrechts 57 5 545,60 5 545,80 10 545,70 0 539 573 0
34. 32. Bianca Hirschel KV Liedolsheim 86 2 545,50 5 546,60 7 546,29 0 0 579 1
15. 33. Annette Fernekeß ESV Pirmasens 68 4 545,25 5 531,00 9 537,33 0 509 565 0
37. 34. E Jutta Gamm ESV Pirmasens 80 3 544,33 5 517,80 8 527,75 0 0 567 1
36. 35. Verena Stache DSKC Eppelheim 85 4 543,50 3 573,00 7 556,14 0 541 602 0
41. 36. Monika Ebert DSKC Eppelheim 71 4 542,50 5 577,00 9 561,67 0 554 597 0
49. 37. Natalie Hafen DSKC Eppelheim 85 4 542,50 4 569,75 8 556,13 0 583 583 neu 0
26. 38. Sandra Plank SG Walhalla Regensburg 76 5 542,40 5 551,60 10 547,00 0 525 599 0
39. 39. Yvonne Lauer BKSV Stuttgart Nord 80 6 542,33 4 538,00 10 540,60 0 544 570 0
38. 40. Sirikit Bühler DSKC Eppelheim 61 5 541,60 5 561,20 10 551,40 0 538 606 0
40. 41. Iris Zimmermann KV Liedolsheim 63 2 541,00 4 539,00 6 539,67 0 533 572 0
42. 42. Nicole Degel SKK 1926 Helmbrechts 77 5 538,60 5 532,60 10 535,60 0 538 557 0
66. 43. Irmgard Drexel KC Schrezheim 71 2 537,50 2 516,50 4 527,00 0 574 574neu 0
46. 44. Kerstin Burger SG Walhalla Regensburg 87 5 537,40 4 556,00 9 545,67 0 550 579 1
73. 45. Simone Ditterich SG Walhalla Regensburg 68 1 537,00 4 526,25 5 528,40 0 537 598 2
43. 46. Susanne Stretz ESV Schweinfurt 62 4 536,00 5 533,00 9 534,33 0 551 570 0
44. 47. Marianne Schoger BKSV Stuttgart Nord 69 6 535,67 3 550,33 9 540,56 0 0 601 0
45. 48. Ute Vincon SKC Victoria Bamberg 77 2 535,00 1 572,00 3 547,33 0 0 642 0
47. 49. Ilka Klein BKSV Stuttgart Nord 72 6 534,00 4 533,00 10 533,60 0 543 569 0
31. 50. Katrin Witt ESV Pirmasens 80 4 533,00 5 532,60 9 532,78 0 495 576 0
50. 51. Jutta Jones BKSV Stuttgart Nord 66 4 526,50 3 511,67 7 520,14 0 535 584 0
51. 52. A Ilona Vater SG Walhalla Regensburg 85 3 526,33 2 553,00 5 537,00 0 0 566 3
52. 53. Laine Rottler KC Schrezheim 56 5 526,00 2 532,00 7 527,71 0 0 557 1
54. 54. Nicole Rieck KC Schrezheim 86 1 524,00 1 528,00 2 526,00 0 0 528 1
53. 55. Heike Manthey SKK 1926 Helmbrechts 74 2 524,00 4 525,75 6 525,17 0 498 564 0
55. 56. A Waltraud Huntzinger ESV Pirmasens 59 2 522,50 3 532,67 5 528,60 0 0 534 1
74. 57. Uschi Wetzel ESV Pirmasens 58 1 522,00 2 523,00 3 522,67 0 522 532 0
56. 58. Nicole Pulfer BKSV Stuttgart Nord 88 4 521,75 3 526,67 7 523,86 0 499 555 0
48. 59. Susanne Lindner SG Walhalla Regensburg 85 4 521,50 4 529,00 8 525,25 0 490 575 1
57. 60. Daniela Eiberger KC Schrezheim 79 2 521,50 1 522,00 3 521,67 0 0 568 4
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Kegel Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
1. 1. Ursula Zimmermann KV Liedolsheim 10 611 6046 604,60 3865 386,50 2181 218,10 12 1,20
2. 2. Daniela Kicker SKC Victoria Bamberg 8 0 4797 599,63 3097 387,13 1700 212,50 2 0,25
3. 3. Beata Wlodarczyk SKC Victoria Bamberg 9 0 5234 581,56 3413 379,22 1821 202,33 11 1,22
4. 4. Saskia Seitz KV Liedolsheim 9 602 5197 577,44 3407 378,56 1790 198,89 10 1,11
5. 5. Ioana Vaidahazan SKC Victoria Bamberg 7 0 3992 570,29 2624 374,86 1368 195,43 8 1,14
6. 6. Corinna Kastner DSKC Eppelheim 10 571 5698 569,80 3736 373,60 1962 196,20 16 1,60
7. 7. Sina Beisser SKC Victoria Bamberg 9 0 5118 568,67 3336 370,67 1782 198,00 8 0,89
8. 8. Nadezda Dobesova SKC Victoria Bamberg 9 0 5094 566,00 3290 365,56 1804 200,44 18 2,00

12. 9. Yvonne Seiler KV Liedolsheim 10 589 5642 564,20 3694 369,40 1948 194,80 19 1,90
14. 10. Claudia Hofmann KV Liedolsheim 10 592 5631 563,10 3666 366,60 1965 196,50 21 2,10
10. 11. Monika Ebert DSKC Eppelheim 9 554 5055 561,67 3359 373,22 1696 188,44 24 2,67
9. 12. Martina Raab DSKC Eppelheim 10 520 5610 561,00 3679 367,90 1931 193,10 31 3,10

11. 13. Simone Bader BKSV Stuttgart Nord 10 553 5607 560,70 3670 367,00 1937 193,70 20 2,00
13. 14. Sonja Kessler ESV Schweinfurt 3 560 1681 560,33 1150 383,33 531 177,00 9 3,00
15. 15. Verena Stache DSKC Eppelheim 7 541 3893 556,14 2560 365,71 1333 190,43 14 2,00
19. 16. Natalie Hafen DSKC Eppelheim 8 583 4449 556,13 2949 368,63 1500 187,50 29 3,63
43. 17. Sabine Sellner KV Liedolsheim 5 613 2773 554,60 1828 365,60 945 189,00 9 1,80
17. 18. Beate Fritzmann SKC Victoria Bamberg 5 0 2769 553,80 1846 369,20 923 184,60 15 3,00
18. 19. Sirikit Bühler DSKC Eppelheim 10 538 5514 551,40 3685 368,50 1829 182,90 35 3,50
27. 20. Nicole Knodel KC Schrezheim 10 569 5507 550,70 3658 365,80 1849 184,90 26 2,60
21. 21. Silvia Schindler SG Walhalla Regensburg 9 0 4955 550,56 3255 361,67 1700 188,89 19 2,11
16. 22. Sandra Brunner SG Walhalla Regensburg 10 519 5505 550,50 3607 360,70 1898 189,80 28 2,80
22. 23. Rebecca Weber ESV Schweinfurt 8 0 4404 550,50 2959 369,88 1445 180,63 32 4,00
23. 24. Svenja Schleich DSKC Eppelheim 1 0 550 550,00 367 367,00 183 183,00 4 4,00
24. 25. Agota Kovacsne GrampschSKC Victoria Bamberg 1 0 550 550,00 368 368,00 182 182,00 2 2,00
34. 26. Kerstin Dietz ESV Pirmasens 9 579 4947 549,67 3318 368,67 1629 181,00 28 3,11
25. 27. Anja Willacker ESV Schweinfurt 10 536 5484 548,40 3618 361,80 1866 186,60 23 2,30
29. 28. Ute Vincon SKC Victoria Bamberg 3 0 1642 547,33 1107 369,00 535 178,33 10 3,33
26. 29. Sandra Plank SG Walhalla Regensburg 10 525 5470 547,00 3642 364,20 1828 182,80 20 2,00
36. 30. Bianca Sauter KC Schrezheim 10 556 5464 546,40 3629 362,90 1835 183,50 32 3,20
31. 31. Christine Hubmann ESV Schweinfurt 3 0 1639 546,33 1115 371,67 524 174,67 10 3,33
32. 32. Nicole Müller-Stapf DSKC Eppelheim 3 0 1639 546,33 1139 379,67 500 166,67 15 5,00
33. 33. Bianca Hirschel KV Liedolsheim 7 0 3824 546,29 2536 362,29 1288 184,00 28 4,00
28. 34. Andreja Waurick BKSV Stuttgart Nord 6 538 3277 546,17 2165 360,83 1112 185,33 21 3,50
35. 35. Sabrina Lehmann SKK 1926 Helmbrechts 1 0 546 546,00 367 367,00 179 179,00 4 4,00
30. 36. Ursula Hübner SKK 1926 Helmbrechts 10 539 5457 545,70 3546 354,60 1911 191,10 27 2,70
37. 37. Kerstin Burger SG Walhalla Regensburg 9 550 4911 545,67 3261 362,33 1650 183,33 19 2,11
38. 38. Claudia Friedberger ESV Schweinfurt 3 0 1635 545,00 1077 359,00 558 186,00 7 2,33
20. 39. Sabine Gebauer ESV Schweinfurt 8 494 4353 544,13 2904 363,00 1449 181,13 42 5,25
42. 40. Yvonne Lauer BKSV Stuttgart Nord 10 544 5406 540,60 3596 359,60 1810 181,00 26 2,60
41. 41. Marianne Schoger BKSV Stuttgart Nord 9 0 4865 540,56 3133 348,11 1732 192,44 36 4,00
39. 42. Iris Zimmermann KV Liedolsheim 6 533 3238 539,67 2158 359,67 1080 180,00 19 3,17
49. 43. Stefanie Weingärtner ESV Schweinfurt 7 575 3777 539,57 2537 362,43 1240 177,14 25 3,57
44. 44. Vanessa Welker ESV Pirmasens 9 528 4841 537,89 3182 353,56 1659 184,33 31 3,44
40. 45. Annette Fernekeß ESV Pirmasens 9 509 4836 537,33 3274 363,78 1562 173,56 51 5,67
46. 46. Ilona Vater SG Walhalla Regensburg 5 0 2685 537,00 1790 358,00 895 179,00 15 3,00
50. 47. Sabrina Jooß KC Schrezheim 10 565 5365 536,50 3573 357,30 1792 179,20 35 3,50
48. 48. Nicole Degel SKK 1926 Helmbrechts 10 538 5356 535,60 3614 361,40 1742 174,20 35 3,50
52. 49. Susanne Stretz ESV Schweinfurt 9 551 4809 534,33 3209 356,56 1600 177,78 29 3,22
51. 50. Ilka Klein BKSV Stuttgart Nord 10 543 5336 533,60 3596 359,60 1740 174,00 48 4,80
45. 51. Katrin Witt ESV Pirmasens 9 495 4795 532,78 3249 361,00 1546 171,78 42 4,67
47. 52. Kathrin Lutz KC Schrezheim 8 480 4238 529,75 2866 358,25 1372 171,50 22 2,75
58. 53. Waltraud Huntzinger ESV Pirmasens 5 0 2643 528,60 1794 358,80 849 169,80 21 4,20
62. 54. Simone Ditterich SG Walhalla Regensburg 5 537 2642 528,40 1820 364,00 822 164,40 23 4,60
54. 55. Anke Peter ESV Schweinfurt 9 508 4755 528,33 3139 348,78 1616 179,56 28 3,11
60. 56. Jutta Gamm ESV Pirmasens 8 0 4222 527,75 2860 357,50 1362 170,25 37 4,63
61. 57. Laine Rottler KC Schrezheim 7 0 3694 527,71 2466 352,29 1228 175,43 36 5,14
71. 58. Irmgard Drexel KC Schrezheim 4 574 2108 527,00 1429 357,25 679 169,75 15 3,75
53. 59. Kathrin Hoppert SKK 1926 Helmbrechts 10 486 5266 526,60 3552 355,20 1714 171,40 50 5,00
57. 60. Stefanie Jaschke SKK 1926 Helmbrechts 7 509 3684 526,29 2465 352,14 1219 174,14 32 4,57
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Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

Bundesliga 120 Wurf Damen 11. Spieltag

Klub Klub

Spielfrei (Hockenheim) 0 0 SKC Victoria Bamberg
Name Kegel SaP MaP MaP SaP Kegel Name

0,5 0,5 Beata Wlodarczyk
0,5 0,5 Nadezda Dobesova
0,5 0,5 Ioana Vaidahazan
0,5 0,5 Daniela Kicker
0,5 0,5 Ute Vincon
0,5 0,5 Beate Fritzmann

Gesamt: 0 0,0 1,0 1,0 0,0 0 Gesamt:
Klub Klub

SKK 1926 Helmbrechts 3,5 4,5 ESV Pirmasens
Name Kegel SP MaP MaP SP Kegel Name
Stefanie Jaschke 509 2 0,5 0,5 2 509 Annette Fernekeß
Heike Manthey 498 2 1,0 2 495 Katrin Witt
Ursula Hübner 539 2 1,0 2 522 Uschi Wetzel
Amilie Lissner 465 0 1,0 4 579 Kerstin Dietz
Nicole Degel 538 3 1,0 1 486 Waltraud Huntzinger/J. Gamm
Kathrin Hoppert 486 0 1,0 4 528 Vanessa Welker
Gesamt: 3035 9,0 2,0 15,0 3119 Gesamt:
Klub Klub

ESV Schweinfurt 2 6 DSKC Eppelheim
Name Kegel SP MaP MaP SP Kegel Name
Sonja Kessler 560 3 1,0 1 520 Martina Raab
Susanne Stretz 551 2 1,0 2 554 Monika Ebert
Anke Peter 508 2 1,0 2 538 Sirikit Bühler
Stefanie Weingärtner 575 2,5 1,0 1,5 541 Verena Stache
Anja Willacker 536 1 1,0 3 583 Natalie Hafen
Sabine Gebauer 494 1 1,0 3 571 Corinna Kastner
Gesamt: 3224 11,5 2,0 12,5 3307 Gesamt:
Klub Klub

KV Liedolsheim 7 : 1 KC Schrezheim
Name Kegel SP MaP MaP SP Kegel Name
Ursula Zimmermann 611 4 1,0 0 574 Irmgard Drexel
Claudia Hofmann 592 3 1,0 1 556 Bianca Sauter
Iris Zimmermann 533 0 1,0 4 565 Sabrina Jooß
Sabine Sellner 613 2 1,0 2 569 Nicole Knodel
Yvonne Seiler 589 4 1,0 0 507 Jennifer Pöhlmann
Saskia Seitz 602 3 1,0 1 480 Kathrin Lutz

Gesamt: 3540 16,0 2,0 8,0 3251 Gesamt:
Klub Klub

BKSV Stuttgart Nord 7 : 1 SG Walhalla Regensburg
Name Kegel SP MaP MaP SP Kegel Name
Andreja Waurick 538 2 1,0 2 525 Sandra Plank
Yvonne Lauer 544 3 1,0 1 499 Ilona Vater/S. Schindler
Jutta Jones 535 2 1,0 2 519 Sandra Brunner
Ilka Klein 543 3,5 1,0 0,5 490 Susanne Lindner
Nicole Pulfer 499 1 1,0 3 537 Simone Ditterich
Simone Bader 553 2 1,0 2 550 Kerstin Burger

Gesamt: 3212 13,5 2,0 10,5 3120 Gesamt:
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